
8. řádné jednání 
Řídicího výboru ITI

20. 2. 2018, 15:45 – 17:00

sál Rady města Brna



Představení a odsouhlasení programu



Organizační a technický bod:
a) schválení zprávy o plnění strategie č. 3
b) úprava kontrolních listů kritérií ŘV ITI
c) rekapitulace úkolů z minula (změna 

strategie vůči OPD, dopis sociální bydlení)

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



a) Schválení zprávy o plnění strategie č. 3

Podklady zaslány předem, zpráva již schválena MMR

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI schvaluje Zprávu o plnění 
strategie č. 3 v předkládaném znění.“



b) Úprava kontrolních listů kritérií ŘV ITI

Podklady zaslány předem

Vesměs technické změny vyvolané přechodem na 
nový systém sběru záměrů

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI schvaluje úpravu kontrolních listů 
kritérií ŘV ITI v předkládaném znění.“



c) rekapitulace úkolů z minula – změna 
strategie vůči OPD

OPD – aktuální stav hodnocení předložených 
projektů v SC 1.4

různé varianty změn strategie (pouze finance, 
finance + indikátory)

usnesení z minulého ŘV nadále v platnosti



c) rekapitulace úkolů z minula – IROP

IROP – odpověď sociální bydlení – podklady zaslány 
předem

IROP – změna strategie – vypuštění indikátoru Počet 
podpořených polyfunkčních komunitních center (5 51 
01)

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování):

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí prezentované 
informace týkající se ŘO IROP.“



Představení průběžného naplňování 
integrované strategie

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Operační
programy EU

Finanční alokace (v mil. Kč) pro projekty BMO – dotační 
prostředky

Zazávazkovaná alokace (dle 
PZ projednaných na PS)

Finanční alokace dle 
projektů zaregistrovaných 

v MS2014+ (mil. Kč)

Projekty schválené k 
financování (mil. Kč)

IROP
2 233 

(dopravní terminály, parkoviště P+R, cyklostezky, vozidla 
VHD, vzdělávací a sociální infrastruktura)

1 536,9 1039,0 716,8

OPŽP 200 
(odpadové hospodářství, protipovodňová opatření)

0 0 0

OPD
2 383,8

(prodloužení tramvajových a trolejbusových tratí, dopravní 
telematika)

1 987,3 2 227,5 40,0

OPPIK
750 

(kreativní průmysly, služby pro MSP, snižování energetické 
náročnosti)

84,0 51,9 0

OPZ 121,5
(sociální služby)

71,4 11,5 7,6

∑ 5 688,3
3 679,7

(64,69 % )
3 329,9

(58,54 %)
764,4

(13,43 %)

ITI – alokace ve strategii (k 20. 2. 2018)



Hlasování

Diskuse

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí informace o 
průběžném naplňování integrované strategie.“



Přehled aktuálních výzev nositele ITI a 
došlých projektových záměrů – finance a 
indikátory, interaktivní mapová aplikace

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Integrovaný regionální operační program

Výzva 23: SC 2.4 Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II – Brno – 12/12 

Výzva 24: SC 2.4 Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II – mimo Brno – 8/7 

Výzva 25: SC 2.1 Infrastruktura sociálních služeb II – 1/1

Výzva 26: SC 2.1 Infrastruktura komunitních center II – 1/1

Operační program Zaměstnanost

Výzva 19: SC 2.1 Sociální začleňování a boj s chudobou III – 4/3

Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost

Výzva 29: SC 3.5 Podpora úspory energie v SZT II – 3/3

Celkem 29/27 PZ, požadovaná finanční alokace z ESIF 
– cca 320 mil. Kč

Přihlášené/předložené projektové 
záměry (PZ)



Výzva 19: SC 2.1 Sociální začleňování a boj s chudobou III 

Finance a indikátory – OPZ

Indikátor Cílová hodnota Aktuálně 
přihlášené PZ

Údaje CSSF14+ Celkem 

Kapacita 
podpořených 
služeb

50 50 11 61

Celkový počet 
účastníků

520 380 200 580

Alokace ESIF Požadovaný příspěvek EU –
aktuálně přihlášené PZ

Požadovaný příspěvek EU –
výzva č. 19

72,00 mil Kč 35,1 mil. Kč 39,3 mil. Kč



Výzva 25: SC 2.1 Infrastruktura sociálních služeb a 

Výzva 26: SC 2.1 Infrastruktura komunitních center 

Finance a indikátory – Integrovaný 
regionální operační program 

Indikátory Cílová 
hodnota

Údaje z fiše
(výzva 25)

Údaje z fiše
(výzva 26)

Údaje z PZ a 
CSSF14+

Celkem

Počet podpořených 
zázemí pro služby a 
sociální práci

70 3 12 45 60

Počet poskytovaných 
druhů sociálních služeb

8 2 3 25 30

Kapacita služeb a 
sociální práce

300 14 361 670 1 045

Výzva Alokace ESIF Požadovaný příspěvek 
EU celkem

Výzva 25 130 mil. Kč 139,43 mil. Kč !!

Výzva 26 40 mil. Kč 55,67 mil. Kč !!



Výzva 23: SC 2.4 Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II – Brno    

Výzva 24: SC 2.4 Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II – mimo Brno 

Finance a indikátory – Integrovaný 
regionální operační program

Indikátory Cílová 
hodnota

Výzva 23 Výzva 24 Celkem Celkem vč. 
údajů z CSSF

Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení

43 12 7 19 43

Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení

10 300 5 515 2 616 8 131 11 655

Výzva Alokace ESIF Požadovaný příspěvek 
EU celkem

Procentuální převis 
alokace

Výzva 23 80,00 mil Kč 135,91 mil. Kč !! 69,89 %

Výzva 24 60,00 mil Kč 71,3 mil. Kč !! 18,83 %



Případné navýšení alokace výzev 
nositele č. 23

Odůvodnění, rozprava

Návrh usnesení (hlasování):

„Řídicí výbor ITI schvaluje případné navýšení finanční 
alokace k výzvě nositele č. 23 Infrastruktura pro ZŠ (Brno) 
s ohledem na zbývající disponibilní finance pro danou 
oblast.“ – unesení nebylo přijato

Přijaté usnesení:

„Řídicí výbor ITI pověřuje manažera ITI do příštího 
řádného jednání ŘV dopočítat navýšení finanční alokace 
v poměru dříve definovaného klíče pro projekty 
infrastruktury ZŠ.“ 



Výzva 29: SC 3.5 Podpora úspory energie v SZT II

Finance a indikátory – OPPIK

Alokace ESIF Požadovaný příspěvek 
EU celkem

50,00 mil. Kč 27,60 mil. Kč

Indikátory Cílová 
hodnota

Výzva 29 Předešlé 
projekty

celkem

Odhadované roční snížení 
emisí skleníkových plynů

1 200 1 558,8 2 642,3 4 201,1





Konsenzuální rozhodování o souladu 
jednotlivých projektových záměrů se 

strategií, představení stanoviska manažera 
ITI a pracovní skupiny ITI, diskuse

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Postup po jednotlivých výzvách

Nejprve představení stanoviska manažera ITI a 
pracovní skupiny

Poté rozprava

Představení stanoviska ŘV: „ŘV ITI uděluje kladné 
stanovisko o souladu s integrovanou strategií 
projektovému záměru XX.“

Střet zájmů (osobní zodpovědnost)

Pak hlasování: prioritně konsensuální rozhodování 
(pokud nebude možné konsenzu dosáhnout, pak 
hlasování se sčítáním hlasů)

Průběh rozhodování ŘV ITI o souladu 
projektových záměrů se strategií



Představení harmonogramu dalších výzev 
nositele ITI na následující období

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



Harmonogram výzev nositele ITI

Vše zveřejněn na webu www.brno.cz/iti

Výzva nositele OP období

Materiálové a energetické využití odpadů OPŽP únor-březen

Podpora cyklodopravy III IROP únor-březen

Dopravní telematika a informační systémy III OPD březen-březen

Infrastruktura pro tramvajové a trolejbusové tratě II OPD březen-březen

Sociální začleňování a boj s chudobou IV OPZ duben-květen

Služby infrastruktury OPPIK duben-květen

Podpora úspory energie v SZT III OPPIK květen-červen

Dopravní telematika a informační systémy IV OPD září-září

Podpora cyklodopravy IV IROP září-září

Výstavba a modernizace přestupních terminálů III IROP září-září

Infrastruktura sociálních služeb III IROP září-září

Sociální bydlení III IROP září-září

Protipovodňová opatření OPŽP listopad-listopad

http://www.brno.cz/iti


Harmonogram výzev

Rozprava

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí aktualizovaný 
harmonogram integrovaných výzev pro rok 2018 
v předkládaném znění.“



Budoucnost nástroje ITI a urbánní dimenze 
po roce 2020, novinky z evropské komise, 
příprava setkání 21. 3. 2018 v Pardubicích

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce
Magistrát města Brna



• Kontinuita – zachování integrovaného přístupu a spolupráce na úrovni 
přirozených funkčních městských regionů 

• Jednotně vymezená funkční území – metodika dle MMR
• Společný postoj největších měst ČR – již se děje – viz Brněnská deklarace + 

setkání v Pardubicích 21. 3. 2018
• Rozvoj území na základě široce akceptované metropolitní strategie –

nezačínat od začátku, zaktualizovat stávající strategii, zahrnout všechna 
témata – nejen financovatlená z EU

• Strategie musí obsahovat konkrétní strategické projekty, na kterých panuje 
shoda v území (eliminace vypisování výzev)

• Multizdrojové financování metropolitní strategie (ESIF, národní dotace, 
vlastní zdroje z území) 

• 1 operační program pro urbánní dimenzi – územní přístup – nikoli 
tematický/sektorový) – jednotný způsob pro všechny fondy – zjednodušení

• Opora ve vznikající Strategii regionálního rozvoje ČR 2021+
• Nutno ukotvit pojem „metropolitní oblast“ jako důležitou prostorovou úroveň 

v rozvoji území – je třeba, aby legislativa tento pojem znala

ITI a metropolitní spolupráce po 
roce 2020 – základní teze



Metropolitní přemýšlení

• Píšeme novou kapitolu z hlediska chápání pojmu 
strategické plánování v ČR

• Máme se čím chlubit, je třeba se zaměřit na 
publicitu – u odborné i široké veřejnosti: přednášky, 
kulaté stoly, výstavy, interaktivní mapová aplikace, 
dotazníkové šetření mezi starosty okolních obcí, 
studentská soutěž, strategie Brno 2050, ESPON 
SPIMA, EU 2020+ (brněnská deklarace) atd.

• Nezůstanou po nás jen integrované projekty (což 
samo o sobě není málo), ale nastavená dlouhodobá 
spolupráce v rámci Brněnské metropolitní oblasti



Rozprava

Návrh usnesení (hlasování)

„Řídicí výbor ITI bere na vědomí prezentované 
informace o budoucnosti nástroje ITI a urbánní 
dimenze po roce 2020.“



Novinky z RSK, NSK, různé



Shrnutí, prostor pro dotazy



Kontaktní osoba za ITI BMO:
Petr ŠAŠINKA
542 172 058
sasinka.petr@brno.cz

www.brno.cz/iti

mailto:sasinka.petr@brno.cz
http://www.brno.cz/iti

